
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre  
Rua Coronel Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90.030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
 
 

 
EDITAL Nº 29, DE 13 DE ABRIL DE 2012. 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE, INTEGRANTE DA 

ESTRUTURA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93 e Medida Provisória nº 525, de 14/02/2011, 

publicada no DOU de 15/02/2011, resolve: 

 

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor 

substituto, na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº 18, de 20 de 

março de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 21 de março de 2012. 

 
Gestão de Marketing/ Vendas / Administração ou disciplinas afins 
Classificação Candidato Nota final 

1 Rosângela Martins 78,67 
2 Mário Alcaraz Zini 53,33 

 
 
 
 
 
 

PAULO ROBERTO SANGOI  
Diretor-Geral 

IFRS-Campus Porto Alegre 
Portaria Nº 08/2009 
 
 
 


